1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO PAULO

EDITAL Nº 83/2025 - DRG/SPO/IFSP, DE 25 DE JULHO DE 2025
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO SUPERIOR DO CÂMPUS SÃO PAULO

RESULTADO DE RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR

Da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
Especialização em Docência na Educação Superior do Câmpus São Paulo, para ingresso no 1º semestre 2026.

Conforme item 7, subitem 7.8, do Edital n° 83/2025 - DRG/SPO/IFSP, de 25 de julho de 2025, abaixo
apresentamos decisão da Comissão Organizadora do Processo Seletivo em relação aos recursos recebidos nos
dias 26 e 27/11/2025.

Nome do candidato(a) CPF Resultado

Fabio Jerônimo da Silva ***.695.78*-**
Deferido (Reavaliação da Questão 2, com atribuição de
nova nota)

Iury Lima Nakaoshi ***.642.33*-**
Deferido (Reavaliação da Coesão, coerência, correção
gramatical e consistência na argumentação da prova
escrita e da Questão 2, com atribuição de nova nota)

Atenciosamente,

Prof. Dr. Fernando Henrique Protetti

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Especialização
em Docência na Educação Superior do Câmpus São Paulo, para ingresso no 1º semestre 2026 – Edital n° 83/2025 -

DRG/SPO/IFSP

		2025-12-01T11:16:05-0300